Romam profectus est, jamque in Urbem adve-

nerat ineunte Decembri anni 1220, ut colligimus

ex sequenti diplomate, quod apud Malvendam in

Annalibus Prxdicatorum ad annum 1220 cap. 36

sic legitur : Honoriusepiscopus, servus servorum

Dei. Dilecto filio Fratri Dominico, Priori Ordinis

Prsedicatorum salutem et Apostolicam benedic-

tionem. Ex parte tua nobis fuit humiliter suppli-

catum, ut cum quibusdam de Fratribus tuis,

quorum quidam adhuc in seculo existentes minus

canonice Ordines ecclesiasticos assumpserunt,

dignaremur misericorditer dispensare, ut minis-

trare in Ordinibus sic susceptis, et ad superiores

valeant promoveri. Nos ergo de tua discretione

gerentes fiduciam pleniorem, per Apostolica tibi

scripta mandamus, quatenus sic, prout eorum

saluti videris expedire, cum ipsis dumtaxat, qui

jam habitum Ordinis susceperunt, super hoc mi-

sericorditer agas, quod justitiam non relinquas,

ac sic moderate mandatum hujusmodi exsequa-

ris, quod in extremo districti examinis [die] di-

gnam coram Domino possis reddere rationem.

Datum Laterani vi Idus Decembris, Pontificatus

nostri anno v.

759 Malvenda ibi ex conjectura notat, hoc pri-

vilegium anno v, vel iv Pontifieatus Honorii da-

tum esse, et hujus disjunctivx chronologix ibidem sic

antea rationem reddiderat : Cum diploma illud da-

tum dicatur vi Idus Decembris, Pontificatus Ho-

norii anno VI, quo tempore sanctus Dominicus

jam de vita excesserat (nam ostendemus, obiisse

anno sequenti, vin Idus Augusti, Honorii Ponti-

ficatus sexto) nimis perspicue Iicuet, mendum in

datam temporis Apostolicarum litterarum illap-

sum, et quod proclivius videtur, restituendum in

Pontificio diplomate pro vi anno Pontificatus

Honorii, v vel iv, quilapsus numeri facile admitti

potuit. Sic igitur existimamus, bullam illam vel

anno superiori, cum sanctus Dominicus rediens

ex Hispaniis et Galliis, Romae illam a Pontifice

postulasset, vel hoc anno, octava Die Deeembris

concessam. Sed non erat opus hac disjunctiva con-

jectura, cum diploma ejusdem Pontificis, quod su-

pra % 36 a num. 677 ex Raynaldo retulimus, evi-

denter demonstret , Honorium III eo die anni

1219 Viterbii commoratum esse , adeoque mani-

feste sequitur, prxsentes litteras atmo Christi 1220.

sive quinto ejusdem Pontificis anno, Romx datas

fuisse.

760 Honorius III mensc Januario anni 1221

(annum stylo novo cum Malvcnda aliisquc computa-

mus) sive xv Kalendas Februarii, anno quimo

Pontificatus sui, Sancto ememit altcrum diplomu.